0 i:i*")ifi
ATA DE REUNIÃO DA CONCORRENCIA

PARA RECEBII\4ENTO DOS ENVELOPES

PROPOSTAS DE PREÇOS E ABERTURA

HABILITAÇÃO.

PUBLICA N" O 1/2022_DE IV] UTRANi CELOS,

OE DOCUIV]ENTOS DE HABILITAÇÃO E

DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho de 2A22, às thoomin, na sala de rêuniões da

Comissão Especial de Licitação da Prêfêitura [.lunic]pal de Aracati - Ceará, reüniu-se a

Comissão Especial de LicitaÇáo de Obras e ServiÇos de Engenharia, sob a Presidência da

Sra. Cintia Nlagalhães Almeida, para recebin'tênto dos enveopes de clocumentos de

habilitação e propostas de preços e abertura dos enveopes dos documentos de

habllitação, para a execução dos SERVIÇOS DE SINAL|ZAÇÂO DE Í\,IARCOS

QUILOI/ETRICOS EI\,1 RODOVIAS I!,4UNICIPA]S, RODOANEL, ESTRADA DA

NATUREZA E S]NALIZAÇÃO URBANA DE LOGRADOUROS ObJêtO dA

CONCORRENCIA PÚBLICA No 01/2022 DEIMUTRAN/CELoS, A Presiclente abriu a

sessão designando o Sr. Jvonilson Lima da Sllva para secretarlar os traba hos.

lnicialmente foram recêbidos os envelopes no O1 (HABILITAÇÃO) e n" 02 (pROpOSTAS

DE PREÇO) das empresas parttcipantes As empresas participantes forarn:1. TGA

CoNSTRUÇÃO E SEGURANÇA VlÁRlA LTDA - CNPJ N. 07 .7s7.s,t3tOOO1_20,

representada pelo Sr. Airton l\,4oretra pimente/ Neto ê 2. IDEATECH pESOUISA

DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COIVIERCIO LTDA - EPP _ CNPJ N'
08.645.10í1000í-21, represenlada pelo Sr. pedro Julião Bandeira Régis. Após abeíos os

envelopes de habilitaÇão, â documêntação fol rubricada pela Comissão cle Licltação que irá

conÍerir analisar e julgar os docur.entos de habilitaÇão apresentados. Todas as cedldões

foram confendas quanto à sua va idâdê. O representante da Empresa TGA
CONSTRUÇÃO E SEGURANÇA V|ÁRIA LTDA, pediu para consiar em ata, os segurntes

apontamentos: A Empresa IDEATECH PESOUISA DESENVOLV VIENTO INDUSTRtA E

COMERCIO LTDA - EPP, o âcervo consta como coluna e não como o semipórttco l,
slmples bem corno o qLlantitativo cle placas, o sornatóio não atinge a quanttdade 1 \
requerrda no prêsente edital, de acorclo com o iteri 4.1 lll.b. O representante da Empresa \ I
IDEATECH PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COI\4ERCIO LTDA - EPP

lambém solicitou que sela constado ern ata, o seguinte apontamento: A Empresa TGA ,\
coNSTRUÇÃo E SEGURANÇA vtÁRtA LTDA, apresentou um ser.ipódico em formato A X .
tubular diverqindo ao solicitado no iter.4.1.lll.b Erl] seguicla, os envelopes cle propostasT{ L-
de preços foram rubrcados e êmpacotaclos, berr como o pacote, para serem abedos '
posteriormente. Como mais nada foi tratado, para constar, Javrou-se a presente ata que [ ,f^ )1

0 **}iê,,Sj;
lida e achada conforme, vai assinada pela Prêsidente e

Licitação, ao final da sessão, para sudir seus efeitos legais.

2022

membros da Comissão de

Aracat -CE 21 de junho de

coMtssÃo ESpEctAL DE LtctrAÇÃo DE oBRAS E sERVtÇos DE ENGENHARTA:

(kn c-
ll,4embro - Ciara Crlstlna Lima Maia

LICITANTES:

-/-;-=\
z-rl''Lt'.).I .. -\

Presidente - Cíntia í\,4agalhães Almêida

,r4,ç y,,, ," 2^,il rtnlo

IDEATECH PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Pedro Jultão Bandeira Régis

TGA coNsrRUÇÃo E SEGURANÇA VI

eER 62800-000
r: ad)O ptêtê:turodoorocotiôfi c;al